oficial, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 
156, § 4º da Lei 14.133/2021. 

4. RECURSOS FINANCEIROS 

4.1. As despesas com a execução do objeto desta licitação possuí valor máximo total aceitável é de 

R$ 316.741,08 (trezentos e dezesseis mil, setecentos e quarenta e um reais e oito 
centavos) 

4.2. As despesas decorrentes desta licitação estão incluídas no orçamento do Município de Toritama, 
para o presente exercício, na classificação abaixo:   

Unidade gestora: 11 - Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia

[...]

pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 156, §4º, da Lei nº 
14.133/2021. 

06.00 - DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS 

06.01 – O Valor Total Máximo aceitável para a contratação dos serviços é de R$ 316.741,08 
(trezentos e dezesseis mil, setecentos e quarenta e um reais e oito centavos). 

06.02 - Os recursos alocados para a realização do objeto em apreço são oriundos das seguintes 

rubricas orçamentárias: 

Unidade gestora: 11 - Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia 
Órgão orçamentário: 1000 - Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia